li 1

JOÃO LISBOA - MA

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
Sexta, 30 de Junho de 2023 ANO: 6 1 Nº 727

ISSN 2764-3115

CO\I IS \O PER\I.\E:\TE DE UCIT.\( .\O -
CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

r T~mada de Preço nº 001/2023 .-, ...

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

·- .,DE JOÃO LISBOA (MA) ADJUJ.?ICAÇÃO

-~ODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001 /2023 -

CPL OBJETO: Recuperação de estradas vicinais.

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: A execução do objeto será no prazo de três

meses. VALOR TOTAL: R$ 801.000,00 (oitocentos e um

mil reais). Em decorrência do processo de licitação acima

individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o
l .. . -

objetp 'à empresa: I S LIMA CONSTRUÇAO E

LOCAÇÃO EIRELI. João Lisboa (MA), 23 de maio de

2023. HEL TON MENDES DE LIMA - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 0e4fvu2vq lj20230630100639

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preço nº 001/2023

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNICIPAL

DE . JOÃ2-Jd§!19A _,.l!Y,!~_,._ HOMOLOGA.-~O

-MODALIDÀDE TOMADé-J2§._P~~Nº 001/2023 -

CPL OBJETO: Recuperação de estradas vicinais.

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: A execução do objeto será no prazo de três

meses. VALOR TOTAL: R$ 801.000,00 (oitocentos e um

mil reais). Em decorrência do processo de licitação acima

individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o

objeto a empresa: I S LIMA CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO EIRELL João Lisboa (MA), 23 de maio de

2023. HELTON MENDES DE LIMA - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ec8u8dlijb20230630100634

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Administração e Modernização

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNICIPAL

002887
DE JOÃO ustóA EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.04.04/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: J L TRANSPORTES

EIRELL OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE, COM MOTORISTA. CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem

como objeto a adição 25% (vinte cinco por cento) ao valor

do contrato. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO

CONTRA TO - O presente Termo Aditivo tem o valor de

R$ 40.093,84 (quarenta mil, noventa e três reais e oitenta e

quatro centavos), correspondentes ao acréscimo de 25%

(vinte e cinco por cento), com fundamento legal nos termos

previstos do Art. 65, Inciso II, § 1° da Lei 8.666/ 1993.

CLÁUSULA TERCEfRA DA DOTAÇÃO

ORÇAMENT ÁRlA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

04.122.0002.2-009 - Manut. da Sec. de Administração e

Modernização 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros -

pessoa jurídica. CLÁUSULA QUARTA - DA

RA TlFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI Nº

l 0.520/02. JOÃO LISBOA {MA), 29 DE JUNHO DE 2023

- JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM - Secretário Municipal

de Administração e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $192ínff/pwq

Secretaria Municipal de Agricultura e Indústria.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.04.05/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: J L TRANSPORTES

EIRELL OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE, COM MOTORISTA. CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem

como objeto a adição 25% (vinte cinco por cento) ao valor

do contrato. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO

CONTRA TO - O presente Termo Aditivo tem o valor de

R$ 20.046,92 (vinte mil, quarenta e seis reais e noventa e

dois centavos), correspondentes ao acréscimo de 25%

(vinte e cinco por cento), com fundamento legal nos termos

previstos do Art. 65, Inciso II, § Jº da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTAÇÃO

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e íntegridade. , Página 2/5

1

JOÃO LISBOA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Sexta, 30 de Junho de 2023 ANO: 6 1 Nº 727

ISSN 2764-3115

previstos do Art. 65, Inciso II, § 1 º da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

08.244.0005.2-084 - Manutenção do Fundo de Assistência

Social 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes. REGÊNCIA: LEI N° 10.520/02. JOÃO LISBOA

(MA), 29 DE JUNHO DE 2023 - VALDILENE

MILHOMEM MOTA BATISTA- Secretária Municipal de

Assistência Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 8ezbkboyt202306301 10642

Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO TERCEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.04.09/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: J L TRANSPORTES

EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE, COM MOTORISTA. CLÁUSULA

PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo aditivo tem

com~ objeto a adição 25% (vinte cinco por cento) ao valor

do c~mtrato. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO

CONTRA TO - O presente Termo Aditivo tem o valor de

R$ 64. 118,85 (sessenta e quatro mil, cento e dezoito reais e

oitenta e cinco centavos), correspondentes ao acréscimo de

25% (vinte e cinco por cento), com fundamento legal nos
1

termos previstos do Art. 65, Inciso LI, § Iº da Lei

8.666/1993. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

15.452.0007.2-113 - Locação de Veículos e Máquinas

Pesadas 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA

(MA), 29 DE JUNHO DE 2023 - HEL TON MENDES DE

LIMA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.
Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

0 0 2J 8 t, .. '"''""""' "=°""º''°'"''°li'."' 1

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA {MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: I S LIMA

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. OBJETO:

Recuperação de estradas vicinais. VIGÊNCIA: 12 meses.

VALOR: R$ 801.000,00 (oitocentos e um mil reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI N° 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

26.782.0007.1~012 - Recuperação de Estradas Vicinais

4.4.90.51 - Obras e Instalações. João Lisboa (MA), 23 de

maio de 2023. HEL TON MENDES DE LIMA - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venício Vieira Lima

Código identificador: uqzk58fwgxi2023063010060 I

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 4/5